

Kolejnym etapem, jaki musi przejść sześciu zwycięzców, jest ocena wykonalności projektów, tj. ocena realnych możliwości realizacji inwestycji w zadeklarowanym we wnioskach czasie. Ten etap oceny wniosek Pomiechówka powinien przejść bez problemu, ponieważ rozbudowa oczyszczalni zakończy się już wiosną, a budowa wodociągu i kanalizacji jesienią tego roku. Ostateczny termin realizacji inwestycji założono we wniosku na 20 grudnia 2010 r., tak więc, biorąc pod uwagę stan zaawansowania robót budowlanych, są duże szanse, że oczyszczalnia, wodociąg i kanalizacja zostaną wybudowane przed terminem, a 72,58% wartości inwestycji sfinansuje Unia Europejska. **K. Urbaś**

## Rzeki Wkra i Narew pod kontrolą

Powodzie są najczęściej występującymi ze wszystkich naturalnych niebezpieczeństw. Ze względu na usytuowanie naszej Gminy w widłach dwóch rzek: Wkry i Narwi oraz na sytuację pogodową tej zimy odpowiednie działania podjął Zespół Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy w Pomiechówku na czele z Wójtem Dariuszem Bieleckim. Szczególną uwagę zwrócono na przygotowanie do zabezpieczenia i przeciwdziałania podtopieniom i zalaniom. Codzienny monitoring sołectw i reagowanie na zachowanie wód



Zalana łąka nad Wkrą

rzecznych były stałym elementem pracy Zespołu. Nawiązano całodobowy kontakt z Wydziałem Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności w zakresie reagowania na aktualną sytuację. W sytuacjach drastycznych, kiedy nastąpiło zatrzymanie kry i powstanie zatoru na Wkrze przy moście i wiadukcie – Wójt Gminy wystąpił do Wojewody o wydanie decyzji na działania saperów z 2 Mazowieckiej Brygady Saperów z Kazunia. Ich pomoc miała polegać na wysadzeniu zatoru. Okazało się, że natura w niektórych momentach również pomaga i kra ruszyła do Narwi. Otrzymywane liczne sygnały od mieszkańców naszej Gminy oraz obserwacje z całodobowego monitoringu skłoniły do zabezpieczenia w ciężki sprzęt i w worki na piasek, który mógł posłużyć udaremnieniu wdarcia się wody do posesji. Najgorszym momentem była noc z 4 na 5 marca, kiedy woda zaczęła się gwałtownie podnosić i zalała ulicę Bałtycką, pochodząc pod zabudowania. Państwowa Straż Pożarna dostarczyła worki, zabezpieczono piasek do ich uzupełnienia, druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej z Pomiechówka byli w gotowości do ratowania domostw.

Z ulgą przyjęto opadanie wody w Narwi, Zespół Zarządzania Kryzysowego jest jednak wciąż przez całą dobę czujny i przygotowany na reakcję z chwilą zmiany sytuacji powodziowej zagrażającej mieszkańcom Gminy. **Wiesław Patuła**

### KULTURA

## Kobieco dla kobiet

Zapewne każda z pań po cichu marzy, by życzliwość względem kobiet cechowała wszystkie z 365 dni w roku, a nie tylko tradycyjny 8 marca. Jednakże jak na razie pozostaje to częstokroć tylko dobrym życzeniem, a najlepsze, co możemy zrobić, to nadarzącą się okazję wykorzystać do prawdziwie kobiecego świętowania.



Janka Patocka prezentuje swoje skarby

Tak został pomyślany tegoroczny Dzień dla Kobiet w Gminnym Ośrodku Kultury w Pomiechówku – aby podarować paniom to, z czego miałyby największą radość.

W przeddzień Dnia Kobiet, w niedzielę 7 marca zakręlowała autorska biżuteria, cieszące oko szydełkowe robótki, makramy i hafty. Mieliśmy możliwość poznać utalentowane kobiety, związane z Gminą Pomiechówek, które przygotowały na nasz kiermasz dzieła swojej twórczości: Ewelinę Wiktorowicz-Daną, Annę Lipka, Agatę Augustyniak i Jankę Patocką. Biorące w spotkaniu udział panie mogły także skorzystać z bezpłatnego makijażu wykonanego przez konsultantki Mary Kay. Na zakończenie chwytające za serce piosenki zagrał nam Krzysztof Niewiadomski, ubarwiający występ żartami o różnicach kobiecego i męskiego świata. Uwień-

ieniem spotkania stał się recital krakowskiego artysty Michała Łanuszki, prezentującego utwory z autorskiej płyty „Bie-ski idiota”.

Ożywiona atmosfera panująca podczas całego Dnia dla Kobiet posłuży z pewnością za inspirację do kolejnych spotkań w kobiecym gronie, aby lepiej promować talenty i poznawać skarby ukryte w naszej Gminie. **Agnieszka Brzezińska**



Michał Łanuszka podczas recitalu

### OBSŁUGA PRAWNA

dla mieszkańców Gminy Pomiechówek

Wójt Gminy Pomiechówek Dariusz Bielecki zaprasza mieszkańców do korzystania z bezpłatnych porad prawnych, świadczonych w Urzędzie Gminy Pomiechówek w każdą środę w godz. 16.00-18.00